
Det. n. 045/2021/SS di data 05.08.2021 Pag. n. 1 
 

 

Comune di Fai della Paganella 
Via Villa n. 29 - 38010 FAI DELLA PAGANELLA  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servizio: SEGRETERIA 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

Numero: 045/2021/SS di data 05.08.2021 

 

 

 

 

OGGETTO: 

Concessione di contributi alle attività economiche per 

la copertura delle spese di gestione a valere sul fondo 

di sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali - D.P.C.M. 24.09.2020 per contenere 

l’impatto dell’epidemia da Covid-19. Bando CAR 17228. 

Liquidazione contributi alle Attività Economiche. 

 

 

 



Det. n. 045/2021/SS di data 05.08.2021 Pag. n. 2 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Richiamata  la propria determinazione n. 31 dd. 30.06.2021 con la quale venivano approvati, 
rispettivamente, l'elenco delle domande conformi al bando pubblicato e la graduatoria delle 
domande che potevano ricevere il trasferimento sulla base della disponibilità economica in 
capo al Comune derivante dal trasferimento statale, come di seguito indicato: 

Ordine d’arrivo Data presentazione Numero protocoll o Documentazione 
corretta 

    
1 14.05.2021 1754 SI 
2 24.05.2021 1905 SI 
3 26.05.2021 1937 SI 
4 26.05.2021 1945 SI 
5 27.05.2021 1956 SI 
6 28.05.2021 1970 SI 
7 28.05.2021 1977 SI 
8 28.05.2021 1978 SI 
9 31.05.2021 1985 SI 

10 31.05.2021 1990 SI 
11 31.05.2021 1991 SI 
12 31.05.2021 1992 SI 
13 31.05.2021 1993 SI 
14 31.05.2021 1994 SI 
15 31.05.2021 1995 SI 

Vista  la lettera prot. n. 2798 dd. 05.08.2021 con la quale è stata data comunicazione alle 
attività economiche dell’inserimento nella graduatoria utile per l’ottenimento dei contributi per 
la copertura delle spese di gestione a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, 
artigianali e commerciali - D.P.C.M. 24 settembre 2020 per contenere l’impatto dell’epidemia 
da COVID-19. 

Preso atto  che tutte le attività economiche hanno inviato dichiarazione di accettazione del 
contributo da parte del Comune di Fai della Paganella. 

Visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Visto  lo Statuto comunale approvato con delibera del Consiglio comunale n. 19 
dd. 26.11.2014 e ss.mm. 

Visto  il bilancio di previsione 2021-2023 approvato con delibera del Consiglio comunale 
n. 11 dd. 31.03.2021. 

Visto  il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 05 
dd. 20.03.2018. 

Vista  la delibera della Giunta comunale n. 21 dd. 31.03.2011, nonché il decreto del Sindaco 
prot. n. 2123/I-8 dd. 03.06.2010. 

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare  alle attività economiche i contributi per la copertura delle spese di gestione 
a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali - 
D.P.C.M. 24 settembre 2020 per contenere l’impatto dell’epidemia da COVID-19, come 
di seguito elencato: 



Det. n. 045/2021/SS di data 05.08.2021 Pag. n. 3 
 

Ordine d’arrivo Data presentazione Numero protocoll o 
Importo da 
liquidare 

Euro 
    

1 14.05.2021 1754 1.568,34.= 
2 24.05.2021 1905 1.568,34.= 
3 26.05.2021 1937 1.568,34.= 
4 26.05.2021 1945 1.568,34.= 
5 27.05.2021 1956 1.568,34.= 
6 28.05.2021 1970 1.568,33.= 
7 28.05.2021 1977 1.568,33.= 
8 28.05.2021 1978 1.568,33.= 
9 31.05.2021 1985 1.568,33.= 

10 31.05.2021 1990 1.568,33.= 
11 31.05.2021 1991 1.568,33.= 
12 31.05.2021 1992 1.568,33.= 
13 31.05.2021 1993 1.568,33.= 
14 31.05.2021 1994 1.568,33.= 
15 31.05.2021 1995 1.568,33.= 

2. Di dare atto  che il contributo da erogare ammonta a complessivi € 23.525,00.= e trova 
copertura alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 104 Capitolo 10400.02 
del bilancio di previsione 2021-2023. 

3. Di dare atto  altresì che l'intera somma pari ad € 23.525,00.= corrisponde al contributo 
concesso dallo Stato in base al D.P.C.M. 24.09.2020 a valere sul fondo di sostegno alle 
attività economiche, artigianali e commerciali di competenza dell'anno 2020 ed 
interamente accertate al Capitolo 205.02. 

4. Di trasmettere  ai sensi dell’art. 29 del vigente Regolamento comunale di contabilità la 
presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’espressione del 
visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 5 del sopracitato regolamento. 

5. Di dare atto  che, ai sensi dell'art. 5 della L.R. 31/07/1993 n. 13, avverso la presente 
determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 
del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199 entro 120 giorni, e giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di 
Trento ex art. 2 lett. b) della legge 06/12/1971 n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi 
abbia un interesse concreto ed attuale; il Responsabile del Procedimento provvederà 
alle comunicazioni conseguenti. 

 
 
  
      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   A SCAVALCO 
                    - Gallina dott.ssa Paola - 

 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria 
(art. 19 D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L) 
Data: 05.08.2021  
Il Responsabile del Servizio Finanziario     
    - dott. Manuel Cattani -                 


